
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

 

П Р И К А З 

26.08.2024 № Ш10-17-76/4 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении алгоритма действий  

персонала образовательной организации,  

работников частных охранных организаций 

и обучающихся при совершении 

(угрозе совершения) преступлений 

террористической направленности 

 

На основании постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», в целях обеспечения безопасного функционирования образовательного 

учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Алгоритм действий персонала образовательной 

организации, работников частных охранных организаций и обучающихся при совершении 

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвата заложников, срабатывания на территории образовательной 

организации взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также информационного 

взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами МВД 

России, Росгвардии и ФСБ России, согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Ответственному лицу за выполнение мероприятий по обеспечению АТЗ, 

заместителю директора по АХР Ивановой Л.В. провести 29.08.2024 года инструктаж по 

отработке алгоритма действий персонала образовательной организации и работников 

частных охранных организаций при совершении (угрозе совершения) преступления в 

формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, 

срабатывания на территории образовательной организации взрывного устройства, в том 

числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с использованием 

горючих жидкостей, а также информационного взаимодействия образовательных 

организаций с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России, далее 

с периодичностью проведения один раз в шесть месяцев. 

3. Классным руководителям 1-11 классов, провести 03.09.2024 года инструктаж по 

отработке алгоритма действий обучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, 

захвата заложников, срабатывания на территории образовательной организации взрывного 



устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с 

использованием горючих жидкостей, далее с периодичностью проведения один раз в 

шесть месяцев. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7DE5DD307EF6A123AAAD034F71DA7029 
Владелец: 
 Озерова  Елена Владимировна 
Действителен: 25.04.2024 с по 19.07.2025 

Е.В. Озерова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аверьянова Оксана Валерьевна 

+7(3462) 50-07-12 



Приложение № 1 к приказу  

                                                                                           от  26.08.2024 № Ш10-17-76/4 

 

 

 

 

 
 

 

АЛГОРИТМЫ 

действий персонала образовательной организации, работников частных охранных организаций 

и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, 

размещения взрывного устройства, захвата заложников, срабатывания на территории образовательной 

организации взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, 

нападения с использованием горючих жидкостей, 

а также информационного взаимодействия образовательных 

организаций с территориальными органами МВД России, 

Росгвардии и ФСБ России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

г. Сургут 

2024 


